
FESTMICHAEL 2012
Hvězdy vycházejí již potřetí!
12. 6. – 7. 7. | zahájení 12. 6. 2012

MICHAEL – Vyšší odborná škola a střední škola umělecké a reklamní tvorby představí již potřetí 
práce svých studentů. Dne 12. 6. 2012 se uskuteční 3. ročník úspěšné akce FESTMICHAEL. Tato 
ojedinělá přehlídka vznikla na základě iniciativy samotných studentů a již premiéra v předloňském 
roce se setkala s nadšeným přijetím široké veřejnosti. Realizaci projektu FESTMICHAEL napomáhá 
účast MČ Praha 2. Uměleckými garanty a patrony celého projektu jsou respektované umělecké 
osobnosti: režisér Jan Hřebejk, fotograf Antonín Kratochvíl, grafický designér Aleš Najbrt. Se školou 
Michael je spojuje systematická spolupráce, např. formou workshopů. 

V rámci letošního ročníku FESTMICHAEL proběhne dne 12. 6. od 14 hodin v pražském kině Světozor 
přehlídka studentských filmů oboru Filmová tvorba. Od 17 hodin následuje na Náměstí Míru před 
kostelem sv. Ludmily vernisáž výstavy prací letošních studentů oborů Fotografická tvorba a Grafický 
design.

Odborná porota v čele s režisérkou MgA. Zuzanou Zemanovou, vedoucí oboru Filmová tvorba, 
doc. Mgr. Vladimírem Kozlíkem, vedoucím oboru Fotografická tvorba, MgA. Mikulášem Macháčkem 
a MgA. Jakubem Štěpánkem, vedoucími oboru Grafický design (VOŠ a SŠ), ocení nejzajímavější 
filmové, fotografické a grafické práce věcnými cenami. Letos již podruhé si ocenění autoři odnesou 
rovněž slavnostní připomínku svého úspěchu – artefakt ve tvaru stylizované žárovky. Design ceny je 
dílem studenta oboru Grafický design Tomáše Moravce.

Záštitu nad oborem Filmová tvorba převezme Jan Hřebejk, patřící k nejpopulárnějším českým 
filmařům současnosti. Jeho filmy získaly prestižní cenu Český lev, nominace na amerického Oscara, 
jsou oceňovány na mezinárodních festivalech i odbornou kritikou.

V případě specializace Fotografická tvorba tak učiní Antonín Kratochvíl (http://www.skolamichael.cz 
/kratochvil/), několikanásobný vítěz soutěže World Press Photo. Antonín Kratochvíl patří k světovým 
osobnostem současné reportážní i reklamní fotografie.

Výběr oceněné práce studijní zaměření Grafický design podpoří Aleš Najbrt, jeden z nejosobitějších 
tvůrců v tomto oboru. Připomeňme kupříkladu jeho dlouhodobou spolupráci na vizuálním stylu 
Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech, celou řadu návrhů filmových plakátů 
(několikrát oceněných Českým lvem) či logo a vizuální styl města Praha. 

Součástí FESTMICHAELu bude také hudební produkce a občerstvení – tak, aby atmosféře festivalu 
nic nescházelo. Na vernisáži očekáváme až několik set hostů, kteří se nepochybně budou bavit stejně 
dobře jako při předchozích ročnících.

Expozice na Náměstí Míru potrvá do 7. července letošního roku. Srdečně zveme k návštěvě.

kontakt pro média – Ludmila Žižková | 725 767 922 | zizkoval@skolamichael.cz
MICHAEL – VOŠ a SŠ umělecké a reklamní tvorby | Machkova 1646 | Praha 4 | 149 00
www.skolamichael.cz




